*Llibre de la Cort, núm. 35. (1376-1426), s.f.*

**43. EL PONT D'ARMENTERA, 30-V-1420**

*“Divendres a XXX de may en l'any prop dit. A instància d'en Pere Playa, del Pont d'Armentera, fo fet manament per en Bernat Guomar, sayg, a n'Anthoni Mestre, que tengués per emperats tots diners que*

*degués per qualsevulla rahó an Matheu Guinovart, olim habitador del Pont d'Armentera, are estadant en la vila de Muntblanch”.*

*Llibre de la Cort, núm. 35. (1376-1426), s.f.*

#### **44. EL PONT D'ARMENTERA, 24-VI-1420**

*“Dimarts a XXIII de juny en l'any damunt scrit. A instància d'en Matheu Guinovart, de la vila de Muntblanch, procurador assertum d'en Ffrancesch Scarlata, tintorer de la Riba, fo fet manament a n'Anthoni Mestre, tintorer del Pont d'Armentera, que tengués enperats tots draps que tingue e siguen en son poder d'en Berenguer Boleda, de la vila de Tarrega. E d'açò feu relació en Bernat Guomar, sayg”.*

*Llibre de la Cort, núm. 35. (1376-1426), s.f.*

#### **45. EL PONT D'ARMENTERA, 8-VII-1420**

*“In Nomine Domini. Noverint universi. Quod nos, Jacobus Stela et Guillemus Alió, jurati anno presenti et subscripto, universitatis loci Pontis Armentarie, Terracone diocesis, et Guillelmus Vitalis, Anthonius Vall, Guillelmus Alamany, Bernardus Dominici, Petrus Farnosii, Raymundos Tuxent, Raymundus Cenrós, Bernardus Baguà, Berengarius Baguà, Stephanus Caffont, Berengarius Johannis, Anthonius Pinyana, Petrus Figuera, Petrus Playà, Bernardus Recosens et Bernardus Recosens, filius dicti Bernardi, Petrus Serra, Bernardus Texidor, Bartholomeus Ginebret, Guillelmus Valbona, Petrus Gostantí, Raymundus Texidor, Bernardus Ginebret, Guillelmus Gostantí et Berengarii Gostantí, filius dicti Guillelmi, omnes habitatores dicti loci, universitatem facientes et representantes.*

*Attendentes et considerantes nos quibus supra nominibus indigere quibusdam peccunie quantitatibus ad quitandum et redimendum pariterque enffranquiendum dictam univesitatem omnibus et diversis honeribus pro quibus dicta universitas et eius singulares faciunt et prestant anuatim certis terminis et temporibus diversis creditoribus quibus dicta universitas et singulares sui presentes et futuri multi suo de existunt obligati cum maixmis astrictionibus et arduis penis, obligacionibus, pedagiis, hostaticiis, homagiis suis excomunionis et interdicti. Et specialiter dicta universitas est obligata ad solvendum annis singulis in uno quo festo Beate Marie, mensis februarii, venerabile Raymundo Pellicer, habitatore Ville-plucre, Campi Terracone, trecentos octo solidos de annua pensione, ratione quatuor mille sexcentorum viginti solidos de capitali, si sorte principali. Et ulterius dicta eadem universitas est obligata ad solvendum sexsaginta solidos annis singulis in tertia die junii discreto Guillelmo Gardia, presbitero beneficiato de beneficio instituto per dominam Jacmetam quondam, uxor Jacobi de Bordell, in ecclesiam ville Montis albi, sub invocacione beato Thome, apostoli, ratione quadraginta quinque librarum preffate monete de capitale seu sorte principali eorundem. Pro quibusquidem capitalibus predicte censualium pensiones per nos seu per dictam universitatem et eius singulares olim vendite fuerunt unus pro evitandis dictis astrictionibus, penis, salariis et aliis missionibus, necnon pro quitandis, luendis, quitandis et redimendis supra dictis censualibus et capitalibus eorundem predictorum Raymundi Pellicer et Guilleli Gardia.*

*Exposuimus venale totum hospicium cum solo et suis hedificiis una cum vasis vinariis et cum duobus molendinis draperie et cum omnibus honoribus, possessionibus suis et etiam totum illus hospicium sive operatorium del tint, sive tinyeria, cum omnibus pertinentibus et pertinere debentibus quod quas et que dicta universitas et eius singulares habent et possident et habere et possidere debent in dicto loco Pontis Armentarie, titulo empacionis per dictam universitatem et eius singulares olim factam a curatoribus bonorum Guillelmi Scarlata, tintorerii olim habitatore sepe dicti loci.*

*Et liçet predicta exposuerimus venalia per diversas personas et curidores publicos et juratos hinc inde et civitatibus Terracone et Barchinone, et in Vallis, Cervarie, Montisalbi, Sent Pere d'or et in vila Sancti*

*Johannis ces Abadesses, et in loco predicto Pontis Armentarie. Non fuit aliquis adinventus seu repertus qui tantum precium darent seu dare se offerrent in predictis hospicio molendinis, vasis vinariis, honoribus et possessionibus, operatorio tintorie et apparamentis eisdem pertinentibus supradictis et infrascriptis quantum vos Anthonus Magistri qui in eisdem datis et offertis vos dare quinque milia quingentos solidos, monete barchinonense de terno.*

*Id circa nos dictis nominibus et vestroque etiam nomine etiam dicte universitate et eius singularium, absentium, presentium et futurorum pro utilitate et evidenti comodo dicte universitatis et singularium suorum, non coacti nec seducti, vi vel metu compulsi nec alia errore lapsi ymo scienter provide consulte spontaneaque voluntate et mente deliberata.*

Gratis et ex certa scientia, vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis tradimus vobis Anthonus Magistri, tintorerio oriundo castri de Monteolivo, diocesis vicencis, vestris et quibus velitis perpetuo totum ipsum hospicium cum solo et suis hedificiis cuna cum vasiis vinariis suis et cum duobus molendinis draperie ibidem constructis cum rodis, maçes, et aliis apparamentis, aqueductibus, alveis, resclosis, trastalladoribus et cum omnibus aliis juribus eiusdem pertinentibus cum omnibus etiam honoribus et possessionibus dominibus retrocortalibus, ortis, ortaliciis, vineis, scilicet, et aliis terris tam cultis quam heremis in montibus et planis, et per omnia loca et cum arboribus diversorum generorum et cum introitibus et exitibus et omnibus aliis juribus et pertinentiis suis quod quas et qua nos et dicta universitas et eius singulares habemus et possidemus et tenemus sub dominio et alodio Monasterii Sanctarum Crucum et sui Reverendi Domini Abbatis nomine eiusdem in loco et termino sepe dicti loci Pontis Armentarie. Et terminatur predictum hospicium quod vobis vendimus, ab una parte cum orto Johannis Cortadelles et cum via publica qua itur al molendinum dicti domini Abbatis, et cum flumine de Gayano.

Item, ulterius vendimus vobis et vestris et quibus veletis perpetuo totum illud hospicium, sive operatorium del tint, sive tinyeria, videlicet, cum caldera, sive perol, tines, torn, tirados, et cum universis aliis apparamentis eiusdem operatorio tintorie pertinentibus una cum duobus molendinis draperie ibidem constructis cum quodam perol, rodes, maçes, et aliis diversis instrumentis, sive bascoles eiusdem molendinis pertinentibus et cum aque ductibus canalibus, trastelladors et cum introitibus et exitibus et omnibus aliis juribus et pertinentiis suis quod nos et universitas predicit habemus, tenemus et possidemus sub dominio et alodio dicti Monasterii et sui Reverendi Domini Abbatis nomine eiusdem in predicto loco Pontis Armentarie. Et terminatur predictum hospicium, seu operatorium tintorie, ab una parte cum hospicio Guillelmi Vitalis, et ab alia parte cum via publica qua intrat in dictum operatorium, et cum cequia molendinorum, et cum via qua itur ad molendinum bladerium Guillelmi Pinyana, quondam. Hanc itaque vendicionem facimus vobis et vestris et quibus veletis perpetuo sicut melius dicti potest et intelligi ad vestri vestrorumque salvamentum comodum et bonum intellectum.

Et extrahimus predicta que vobis vendimus de jure, dominio et posse nostri et nostrorum et dicte universitate et singularium suorum. Et eademque in vestrum vestrorumque jus, dominium et posse mittimus et transfferimus irrevocabiliter pleno jure ad habendum, tenendum ominique tempore pacifice possidendum sine impedimento et contradictione nostri et nostrorum et dicte universitate et singularium suorum et alterius cuiuscunque persone.

Et promittimus vobis que trademus vobis corporalem possessionem seu quasi predictorum que vobis vendimus. Nos enim quibus supra nominibus et ut vestroque etiam nomine donamus vobis plenam et liberam potestatem que vestra propria auctoritate et sine fatica et requisitione nostri et dicte universitatis et eius singularium et alicuius curie et persone positis predictam possessionem libere apprehendere et apprehensam licite retinere et inde in omnibus vestram facere voluntatem. Et nos interim donech, scilicet, dictam possessionem apprehenderitis vel eam vobis tradiderimus, constituirimus nos pro vobis et nomine vestro possiderent seu quasi. Preterea ex cam huiusmodi vendiconis damus, cedimus ac etiam mandamus vobis

*et vestris et quibus velitis perpetuo omnia jura omnisque voces et actiones reales et personales utiles et directas ordinarias et extraordinarias et etiam mixtas et alias quascunque nobis et dicte universitati et eius singularibus competentes et competere debentes et debencia in predictis que vobis vendimus et contra quascunque personas et res ratione eorum et exercicium nostrum ipsorum actionum et jurium .*

*Quibus juribus, vocibus, rationibus et actionibus supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri agendo, deffendendo, excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in judicio et extra judicium quacunque nos et dicta universitas et eius singulares facere poteramus et poterat ante huiusdi vendicionem et concessionem et possemus nunch et etiam postea quocunque.*

*Nos enim facimus et constituiimus vos et vestros dominos et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Salvis tamen semper in predictis et super predictis que vobis vendimus censu, jure, domino, firma, fatica triginta dierum, empara et recto tercio pro firmamento carte et alio quovis jure et directo domino preffatti Monasterii Sanctarum Crucum et sui Reverendi Domini Abbatis nomine eiusdem et suorum in dicto Monasterio perpetuo successorem.*

*Et est sciendum quod pro censu predicti hospicii quos vobis supra vendimus dantur et solvantur et dari et solvi debent annis singulis dicto Monasterio et suo Reverendo Domino Abbati nomine iusdem in uno quoque festo Natale Domini decem solidi, monete barchinone de terno, et due perdices. Item pro censu cuiusdam ffexie terre que est sita satis prope dictum hospicium conffrontate cum via publica et cum torrente de Riudespets solvuntur et procurantur et procurari et solvi debent annis singulis in memorato festo preffatto Monasterio et suo Reverendo Domino Abbatii ipsius nomine, duo denari preffatae monete. Ulterius pro censu cuiusdam hospicii prostati cum quodam patio eiusdem hospicio contiguo quod fuit d'en Roma quondam, dantur et solvantur et dari et solvi debent annis singulis in memorato festo eiusdem Monasterio et eius Reverendo Domino Abbatii, duo solidi predice monete quod quidem hospicium cum patio eiusdem contiguo et situm in dicto loco Pontis Armentarie. Et affrontatur cum via publica, cum ovili heredum Guillelmi Pinyana, quondam, cum ffreginali Petri Ffiguera, et cum cequia comuni que transit per dictum locum. Pro censu vero dicti hospicii, seu operatorii del tint, dantur et solvantur et dari et solvi debente annuatim sepe dicto Monasterio vel eius Reverendo Domino Abbatii centum solidos predice monete solvendi in memorato festo Natale Domini. Et solvis etiam in predictis et super predictis que non supra vendimus censu subietterio inffrascripto quem Jacobus Stela percipit et percipere debet in nuda tamen percepcione absque laudimio, firma, fatica et empara et quovis alio jure emphiteotico. Et est sciendum quod quodam orto, qui fuit domine Eligendis, uxor Johannis Arbonès quondam, dicti loci Pontis Armentarie, sito juxta dictum operatoriorum del tint. Confrontato cum orto qui fuit Petri Lanera quondam, cum cequia molendinorum, cum fluvio de Gata, et cum quodam carrerono quo itur als tiradors. Solvuntur et solvi et prestarii debent annis singulis preffatio Jacobo Estela et eius successoribus .sex. galline censuales in uno quoque festo Natalis Domini. Item, pro quodam alio orto ibidem sito qui fuit Guillelmi Miro et Geralde, eius uxor quondam, preffati loci Pontis Armentarie, confrontato cum dicta cequia molendinorum cum orto Johannis Cortadelles, cum patio dels tiradors, et cum dicto carrerono dels tiradors. Solvuntur et solvi et dari debent eisdem Jacobo Estela et suis pro censu subietterio annis singulis in dicto festo tres gallines. Ulterius pro quadam domo, sive botigua, sita in dicto loco in parte vocata lo cantó, que fuit Berengarii Cases, fabri quondam, conffrontata cum duobus viciis publiciis et cum hospicio Stephani Çaffont de duabus partibus. Dantur et dari debent pro censu dicte domus annis singulis in dicto festo Natale Domini dicto Jacobo Estela et suis perpetuo successoribus quatuor denarii prelibate monete.*

*Pro precio vero predictorum que vobis vendimus dedistis et solvistis nobis et confitemur nos a vobis habuisse et recepisse quinque mille et quingentos solidos, monete Barchinone de terno.*

*Et ideo, gratis et ex certa scientia, renunciamus excepcioni non numerate et non solute peccunie et precii non habiti et non recepti vendicioni non facte et legi qua deceptis ultra dimidiam justi precii subvenitur et excepcioni doli mali et actioni in factum et moni alii juri rationi et consuetudini contra hec repugnantibus*

*dando et remittendo vobis et vestris et quibus velitis perpetuo si quid predicta que vobis vendimus plus modo  
valent aut possunt valere precio supradicto .*

Preterea stipulatione solemptni recognoscimus et promittimus vobis dicto emptori et vestris quod predicta  
que vobis vendimus cum omnibus melioramentis que ibi faceritis faciemus vos et vestros et quos volueritis  
habere, tenere et in sana pace perpetuo possidere contra omnes personas. Et quod tenebimus inde vobis et  
vestris semper de firma et legali evictione predictorum et de lite et expensis et de toto dampno et etiam interesse  
vestri et vestrorum. Et si forsam aliqua persona faceret proponeret vel moveret aliquo tempore aliquam  
questionem petitionem vel demandam item vel controversiam de jure vel de facto in judicio vel extra aut  
alter in predictis seu aliquo predictorum que vobis vendimus aut ratione vel occasione eorum contra vos  
vel vestros convenimus et bona fide promittimus vobis et vestri quod in continentum cum inde a vobis et vestris  
fuerimus requisiti opponemus nos defensioni vestri et vestrorum et satisfaciemus et respondebimus pro vobis  
et pro vestris quibuslibet inde querelantibus. Et que in principio litis suscipiemus in nos et dictam  
universitatem et eius singulares totum honus litigii et agemus et ducemus tantum seu causas nostris propriis  
sumptibus et expensis a principio lits usque ad finem vel vos si volueritis possitis ipsam causam seu causas  
agere et ducere per vos ipsum, et hoc sit in electione vestri et vestrorum. Nos enim remittimus vobis ex pacto  
necessitatem tenuncionis. Et si vos vel vestri elegeritis ipsam causam seu causas agere et ducere per nos  
ipsos convenimus et promittimus vobis et vestris quod restituemus vobis et vestris in dilate omnes missiones  
sumptus et expensas que in item et cirta lites et extra item seu lites feceritis aut sustinueritis quoquo modo  
et quitquid et quantum a vobis vel vestris evitatum fuerit in predictis simul cum omni dampno et interesse  
vestri et vestrorum. Et quod servabimus vos et vestros super predictis penitus sine dampno sive otineatis in  
causas vel causis sive etiam subcumbatis. Super quibus quidem missionibus dampnis et interesse predictis  
credatur vestro solo simplici verbo vel vestrorum nullo alio probacionum genere requisito. Et ppredictis  
omnibus et singulis complendis et attendendis, tenendis et observandis obligamus vobis et vestris omnia  
bona nostra et dicte universitatis et eius singularium mobilia et inmobilia, habita ubique et habenda.  
Renunciantes quantum ad hec beneficio novarum constitutionum et dividendarum actionum et Epistole  
divi Adriani et omni aliis juri, legi, usui, constitutioni, ratione et consuetudini contra hoc repugnantibus.  
Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate juramus sponte et animas nostras per Dominum  
Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula  
attendere et complere et contra ea vel eorum aliqua numque facere vel venire alio jure causa vel etiam  
rationem hec igitur que dicta sunt supra facimus pacistimur et promittimus nos dicti venditores nominibus  
nostris propriis et nomine etiam dicte universitatis et singularium de eadem vobis dicto Anthonio Magistri  
et vestris et vobis etiam noatrio inffrascripto ut publice persone pro eo et suis et aliis etiam personis quarum  
intererit recipienti et paciscenti et etiam legitime stipulanti.